[bookmark: _GoBack]湖南省安全生产监督管理局涉企收费情况说明
· 名称： 湖南省安全生产监督管理局涉企收费情况说明
　　我局经省发改委批准有两项涉企收费项目,现就两项涉企收费情况进行说明:
　　一、湖南省特种作业人员资格考试收费项目
　　(一)收费名称:湖南省特种作业人员资格考试收费。
　　(二)收费依据:
　　1、《湖南省物价局湖南省财政厅关于核定特种作业人员资格考试收费标准的通知》(湘价费〔2015〕83号);
　　2、《湖南省安全生产资格考试管理暂行规定》(湘安监〔2013〕9号)。
　　(三)收费标准:
　　1、高处作业和烟花爆竹安全作业人员考试:理论考试每人90元,实际操作考试每人120元;
　　2、除上述两项之外的其他特种作业人员考试:理论考试每人110元,实际操作考试每人140元。
　　3、收费标准挂省安监局网站和技术中心网站公示。
　　(四)征收程序:培训学时达标、审查合格、具有参考意愿的学员通过省财政专网POS机刷卡缴费至省财政国库管理局非税收入汇缴结算专户,刷卡点开具省非税收入电子交款收据,实行考试按实收费、支出按年度预算,严格执行收支两条线管理。
　　(五)2014年考试费收取及使用情况:
　　1、2014年度共计实现特种作业人员资格考试收费收入10729526元。
　　2、成本费用使用情况
　　(1)拨付各市州考试机构、考试点考务成本费用5705466元;
　　(2)省考试机构(省安全技术中心)的成本费用为1527350元。
　　二、烟花爆竹安全质量合格证工本费收费项目
　　根据湖南省财政厅、湖南省物价局《转发财政部国家发展改革委并于免征小型微型企业部分行政事业性收费的通知》(湘财综〔2011〕48号)文件要求,我局从2012年起就停止征收烟花爆竹安全质量合格证工本费。
　　三、投诉电话:
　　省安监局考试主管部门:0731-89751256;
　　省安监局考试机构:0731-89751342;
　　省安监局财务机构:0731-89751268;
　　省安监局纪检监察室:0731-89751276。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　湖南省安全生产监督管理局
　　　　　　　　　　　　　　 2015年3月31日